CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

BÌNH DƯƠNG ACC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                  THƯ MỜI HỌP
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

Kính gửi: Cổ đông: ............................................................................................................................

  Căn cước công dân/CMND/Hộ chiếu/ĐKKD số: ..............................................................

  Số cổ phần sở hữu tính đến ngày 17/8/2023: ......................................................................

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC trân trọng kính mời Quý

cổ đông đến tham dự Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 với những nội dung sau:

1. Thời gian: 6 giờ 45 phút – ngày 13/9/2023.

2. Địa điểm: Becamex Hotel New City, B2, đường Hùng Vương, phường Hòa Phú, thành phố Thủ

Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

3. Nội dung:

- Thay đổi ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ Công ty;

- Thông qua miễn chào mua công khai;

- Các nội dung khác thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông (nếu có).

4. Tài liệu Đại hội sẽ được đăng trên website: www.becamexacc.com.vn.

5. Để Đại hội được tổ chức chu đáo, rất mong Quý cổ đông đăng ký tham dự qua ĐT: 0274.3567.200

(gặp Huyền - Thư ký) hoặc email đến địa chỉ thư điện tử: becamexacc@gmail.com. Thời gian đăng ký từ

ngày 22/8/2023 đến ngày 12/9/2023.

6. Quý cổ đông khi tham dự Đại hội vui lòng mang theo Thư mời họp này, bản chính CMND/Căn cước

công dân/Hộ chiếu. Nếu tham dự theo ủy quyền thì mang theo Thư mời họp này; Văn bản ủy quyền

được lập theo quy định của pháp luật về dân sự và phải nêu rõ tên cá nhân, tổ chức được ủy quyền và số

lượng cổ phần được ủy quyền; bản photo CMND/Căn cước công dân/Hộ chiếu của cổ đông và bản

chính CMND/Căn cước công dân/Hộ chiếu của người được ủy quyền.

Trân trọng kính mời!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

 NGUYỄN BẢO LONG

http://www.becamexacc.com.vn/

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

BÌNH DƯƠNG ACC

Số: 02/2023/NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 13 tháng 9 năm 2023

(Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG ACC

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình

Dương ACC;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng

Bình Dương ACC;

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 ngày 13/9/2023;

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG ACC

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc thay đổi ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ (Đính kèm Tài

liệu Đại hội).

Với tỷ lệ biểu quyết: - Tán thành .......%.

Điều 2: Thông qua Tờ trình về việc miễn chào mua công khai (Đính kèm Tài liệu Đại hội).

Với tỷ lệ biểu quyết: - Tán thành .......%.

Điều 3: Đại hội đồng cổ đông thống nhất giao cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực

hiện các nội dung đã được các cổ đông nhất trí thông qua tại Đại hội đồng cổ đông bất

thường năm 2023 đúng pháp luật và Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình

Dương ACC.

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 Công ty Cổ

phần Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- CBTT;

- Website: becamexacc.com.vn;

- HĐQT, BKS, Ban TGĐ;

- Lưu: VP.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

CHƯƠNG TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG ACC

Thời gian: 6 giờ 45 phút, ngày 13/9/2023.

Địa điểm: Becamex Hotel New City, B2, đường Hùng Vương, phường Hòa Phú,

thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

THỜI GIAN NỘI DUNG

6h45 – 7h15
- Tiếp đón đại biểu, khách mời, quý cổ đông đăng ký tham dự Đại hội.

- Gửi tài liệu Đại hội, Thẻ biểu quyết.

7h15 – 7h20 Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.

7h20 – 7h25 Báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông.

7h25 – 7h30 Thông qua: Chủ tọa đoàn, Tổ kiểm phiếu. Giới thiệu Thư ký.

7h30 – 7h40 - Thông qua Chương trình Đại hội.

- Thông qua Quy chế làm việc tại Đại hội.

7h40 – 8h00 Báo cáo nội dung các tờ trình:

- Tờ trình “Thay đổi ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ”.

- Tờ trình “Thông qua miễn chào mua công khai”.

- Các Tờ trình khác theo thẩm quyền quyết định của ĐHĐCĐ.

8h00 – 8h15 Cổ đông thảo luận và phát biểu ý kiến. Chủ tọa đoàn trả lời các ý kiến.

8h15 – 8h20 Báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông trước khi biểu quyết.

8h20 – 8h30
Cổ đông biểu quyết thông qua các tờ trình nêu trên.

8h30 – 8h45 - Thông qua Biên bản họp, Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông.

- Tuyên bố bế mạc Đại hội.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN BẢO LONG

DỰ THẢO

 QUY CHẾ LÀM VIỆC TẠI ĐẠI HỘI

Mục tiêu của Quy chế:

- Đảm bảo nguyên tắc công khai, công bằng và dân chủ;

- Tạo điều kiện thuận lợi cho công tác tổ chức và tiến hành Đại hội đồng cổ đông, sớm ổn

định hoạt động sản xuất kinh doanh.

1. TRẬT TỰ CỦA ĐẠI  HỘI

- Cổ đông/người được ủy quyền đến dự họp (Sau đây gọi tắt là “Cổ đông”) mang theo

Thư mời họp, bản chính chứng minh nhân dân, căn cước công dân hoặc hộ chiếu, văn

bản ủy quyền (trường hợp được ủy quyền tham dự) tại bàn tiếp đón.

- Cổ đông khi vào phòng Đại hội phải ngồi đúng vị trí hoặc khu vực do Ban tổ chức quy

định. Tuân thủ việc sắp xếp vị trí của Ban tổ chức, giữ trật tự khi diễn ra Đại hội.

- Việc ghi âm, ghi hình Đại hội phải được Chủ tọa đoàn chấp thuận trước khi thực hiện.

- Các cổ đông có trách nhiệm tham dự Đại hội từ khi bắt đầu cho đến khi kết thúc. Trong

trường hợp cổ đông nào vì lý do bất khả kháng phải rời khỏi cuộc họp trước khi kết thúc

thì người này có trách nhiệm liên hệ với Ban tổ chức để thông báo ý kiến bằng văn bản

của mình về những vấn đề sẽ được biểu quyết tại Đại hội.

- Cổ đông đến sau khi cuộc họp đã khai mạc được đăng ký và có quyền tham gia biểu

quyết ngay sau khi đăng ký. Chủ tọa đoàn không được dừng cuộc họp để những người

đến muộn đăng ký; trong trường hợp này, hiệu lực của những biểu quyết đã tiến hành

không bị ảnh hưởng.

2. ĐIỀU KIỆN TIẾN HÀNH HỌP ĐẠI HỘI

 Cuộc họp Đại hội đồng cổ đông được tiến hành khi có số cổ đông và người được ủy

quyền dự họp đại diện trên 50% tổng số phiếu biểu quyết.

3. BIỂU QUYẾT THÔNG QUA CÁC VẤN ĐỀ TẠI ĐẠI HỘI

a. Nguyên tắc:

Các vấn đề trong chương trình Đại hội đều phải được thông qua bằng cách biểu quyết

trực tiếp tại Đại hội. Mỗi cổ đông được cấp một Thẻ biểu quyết, trên đó ghi số đăng ký,

họ và tên của cổ đông, họ và tên đại diện theo ủy quyền và số cổ phần được quyền biểu

quyết của cổ đông và có đóng dấu của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình

Dương ACC.

b. Cách biểu quyết:

- Cổ đông biểu quyết (tán thành, không tán thành, không có ý kiến) một vấn đề bằng cách

biểu quyết trực tiếp tại Đại hội.

DỰ THẢO

- Khi biểu quyết thông qua một vấn đề được Đại hội đưa ra, các cổ đông tán thành thông

qua thì giơ Thẻ biểu quyết lên cao.

- Tương tự, theo sự hướng dẫn của Ban tổ chức, các cổ đông không tán thành hoặc không

có ý kiến sẽ lần lượt giơ Thẻ biểu quyết.

c. Thể lệ biểu quyết:

- Mỗi cổ phần sở hữu hoặc đại diện sở hữu tương ứng với một đơn vị biểu quyết.

- Quyết định của Đại hội đồng cổ đông được thông qua tại cuộc họp khi được số cổ đông

sở hữu trên 50% tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp tán thành.

Riêng đối với vấn đề thay đổi ngành nghề kinh doanh thì tỷ lệ thông qua là ít nhất 65%

tổng số phiếu biểu quyết của tất cả cổ đông dự họp tán thành.

Đối với vấn đề không phải chào mua công khai theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều

35 Luật Chứng khoán năm 2019 thì cổ đông là đối tượng chuyển nhượng, nhận chuyển

nhượng và người có liên quan của các cổ đông này không có quyền biểu quyết về việc

chuyển nhượng cổ phiếu này; quyết định của Đại hội đồng cổ đông về việc chuyển

nhượng cổ phiếu được thông qua khi số cổ đông sở hữu trên 50% tổng số phiếu biểu

quyết trở lên của tất cả cổ đông có quyền biểu quyết còn lại tán thành.

4. PHÁT BIỂU Ý KIẾN TẠI ĐẠI HỘI

a. Nguyên tắc:

Cổ đông có ý kiến thảo luận thì ghi vào Phiếu đặt câu hỏi (đã được gửi kèm Tài liệu

Đại hội khi thực hiện thủ tục đăng ký tham dự Đại hội) hoặc giơ cao Thẻ biểu quyết đề

nghị phát biểu. Cổ đông nộp Phiếu đặt câu hỏi tại bàn Thư ký Đại hội trong vòng 05

phút kể từ khi đã được nghe xong các Báo cáo và Tờ trình. Để đảm bảo trật tự của Đại

hội khi thảo luận, những cổ đông đăng ký phát biểu theo Phiếu đặt câu hỏi sẽ được ưu

tiên phát biểu trước, sau đó lần lượt các cổ đông giơ Thẻ biểu quyết sẽ phát biểu theo sự

sắp xếp của Chủ tọa đoàn.

b. Cách thức phát biểu:

Cổ đông phát biểu ngắn gọn và tập trung vào đúng những nội dung trọng tâm cần trao

đổi, phù hợp với nội dung Chương trình Đại hội đã được thông qua. Chủ tọa đoàn sẽ sắp

xếp việc phát biểu theo thứ tự đăng ký, đồng thời giải đáp các câu hỏi. Chủ tọa đoàn có

quyền nhắc nhở hoặc đề nghị người phát biểu tập trung vào nội dung trọng tâm cần phát

biểu để tiết kiệm thời gian và đảm bảo chất lượng thảo luận.

5. QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CHỦ TỌA ĐOÀN

a. Chủ tọa đoàn gồm 03 đến 05 thành viên, Chủ tịch Hội đồng quản trị làm Chủ tọa Đại

hội đồng cổ đông theo quy định của Luật Doanh nghiệp.

b. Điều khiển Đại hội theo đúng nội dung chương trình, quy chế đã được Đại hội thông qua.

Chủ tọa đoàn làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ và quyết định theo đa số.

c. Hướng dẫn Đại hội thảo luận các vấn đề có liên quan suốt quá trình Đại hội.

d. Chủ tọa có quyền thực hiện các biện pháp cần thiết để điều khiển cuộc họp một cách có

trật tự, đúng theo chương trình đã được thông qua và phản ánh được mong muốn của đa

số người dự họp.

e. Chủ tọa đoàn có quyền:

- Yêu cầu tất cả người dự họp chịu sự kiểm tra hoặc các biện pháp an ninh hợp pháp, hợp

lý khác;

- Yêu cầu cơ quan có thẩm quyền duy trì trật tự cuộc họp; trục xuất những người không

tuân thủ quyền điều hành của Chủ tọa, cố ý gây rối trật tự, ngăn cản tiến triển bình

thường của cuộc họp hoặc không tuân thủ các yêu cầu về kiểm tra an ninh ra khỏi cuộc

họp Đại hội đồng cổ đông.

f. Giải quyết các vấn đề phát sinh khác trong suốt quá trình Đại hội.

6. TRÁCH NHIỆM CỦA THƯ KÝ

- Ghi chép đầy đủ, trung thực toàn bộ nội dung diễn biến Đại hội và những vấn đề đã

được các cổ đông thông qua hoặc còn lưu ý tại Đại hội.

- Được sử dụng máy ghi âm để hoàn chỉnh Biên bản họp Đại hội một cách đầy đủ và

trung thực theo trình tự diễn biến của cuộc họp Đại hội.

- Soạn thảo Biên bản họp Đại hội và Nghị quyết về các vấn đề đã được thông qua tại Đại hội.

7. TRÁCH NHIỆM CỦA TỔ KIỂM PHIẾU

- Xác định kết quả biểu quyết của cổ đông về các vấn đề thông qua tại Đại hội.

- Nhanh chóng thông báo cho Chủ tọa và Thư ký Đại hội kết quả biểu quyết.

- Tổ chức kiểm phiếu biểu quyết; lập Biên bản kiểm phiếu.

8. BIÊN BẢN HỌP VÀ NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Tất cả các nội dung tại Đại hội cổ đông phải được Thư ký Đại hội ghi vào Biên bản họp

Đại hội đồng cổ đông. Biên bản họp và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông được công bố

thông tin trong thời hạn 24 giờ kể từ khi kết thúc Đại hội và lưu trữ tại trụ sở chính Công ty.

Trên đây là Quy chế làm việc tại Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023, có hiệu

lực thi hành ngay sau khi được Đại hội biểu quyết thông qua.

Bình Dương, ngày …… tháng …… năm 2023

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

NGUYỄN BẢO LONG

                            CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG ACC

                              Lô D_3_CN, Đường N7, KCN Mỹ Phước, P.Mỹ Phước, TX Bến Cát, tỉnh Bình Dương

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2023

Ngày 13 tháng 9 năm 2023

THẺ BIỂU QUYẾT

ACC …

Họ và tên cổ đông:  ......................................................................................

Số phiếu biểu quyết (bằng số cổ phần sở hữu): .............................  phiếu

Số đăng ký:  ..................................................................................................

CỔ ĐÔNG/NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú: Số đăng ký trên chỉ có hiệu lực tại cuộc họp ĐHĐCĐ bất thường năm 2023

CTY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

BÌNH DƯƠNG ACC

Số: 08/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 13 tháng 9 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc Thay đổi ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ

Kính trình: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC;

Căn cứ nhu cầu kinh doanh của Công ty;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua thay đổi ngành

nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ Công ty như sau:

1. Bỏ ngành, nghề kinh doanh:

TT Tên ngành, nghề kinh doanh được bỏ khỏi danh sách Mã ngành

1 - Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan 4661

2 - Bán lẻ nhiên liệu động cơ trong các cửa hàng chuyên danh 4730

2. Thông qua việc sửa đổi khoản 1 Điều 3 Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng

Bình Dương ACC tương ứng với nội dung như đã nêu tại mục 1.

3. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị chỉ đạo việc đăng ký thay đổi

ngành nghề kinh doanh nêu trên, ban hành các văn bản, quyết định các vấn đề cần thiết

mà pháp luật, cơ quan có thẩm quyền yêu cầu để hoàn tất việc thay đổi ngành nghề kinh

doanh.

Người đại diện theo pháp luật của Công ty có trách nhiệm tiến hành các thủ tục để hoàn

thành việc đăng ký thay đổi ngành nghề kinh doanh tại Cơ quan đăng ký kinh doanh

theo quy định pháp luật.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN BẢO LONG

CTY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

BÌNH DƯƠNG ACC

Số: 09/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 13 tháng 9 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc Miễn chào mua công khai

Kính trình: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) xem xét thông qua việc

cho phép cổ đông là Công ty Cổ phần Kinh doanh và Đầu tư Bình Dương

(viết tắt là “ITC”) và người có liên quan của ITC nhận chuyển nhượng cổ phiếu ACC để

nâng tỷ lệ sở hữu cổ phần tại Công ty đạt mức theo quy định tại điểm b, khoản 1 Điều 35

Luật Chứng khoán năm 2019 mà không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai. Nội

dung chi tiết như sau:

- Bên nhận chuyển nhượng: Công ty Cổ phần Kinh doanh và Đầu tư Bình Dương (Mã

số đăng ký doanh nghiệp: 3700504583) và người có liên quan của ITC.

- Bên chuyển nhượng: ông Hoàng Xuân Quang (CCCD số:            ), số lượng chuyển

nhượng tối đa là 25.340.000 cổ phiếu ACC.

- Bên chuyển nhượng: Bà Đỗ Thị Phương Anh (CCCD số:            ), số lượng chuyển

nhượng tối đa là 1.000.000 cổ phiếu ACC.

- Bên chuyển nhượng: ông Nguyễn Hải Đăng (CCCD số:           ), số lượng chuyển

nhượng tối đa là 1.150.000 cổ phiếu ACC.

- Phương thức chuyển nhượng: giao dịch khớp lệnh và/hoặc thỏa thuận phù hợp với

quy định của pháp luật.

- Thời gian thực hiện: Sau khi ĐHĐCĐ bất thường năm 2023 của Công ty Cổ phần

Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC thông qua đến ngày 31/12/2023.

- Trường hợp bên nhận chuyển nhượng mua số lượng cổ phiếu ACC từ bên chuyển

nhượng sở hữu đạt hoặc vượt mức 25% số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty

Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình Dương ACC thì không phải thực hiện thủ tục

chào mua công khai theo quy định.

- Trường hợp bên nhận chuyển nhượng mua cổ phần sau khi nắm giữ từ 25% số cổ

phiếu có quyền biểu quyết của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình Dương

ACC tiến hành mua tiếp dẫn đến sở hữu đạt hoặc vượt mức 35%, 45%, 55%, 65%,

75% số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình

Dương ACC thì không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai theo quy định.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mọi vấn đề liên quan đến việc nhận

chuyển nhượng nên trên để đảm bảo thực hiện các nội dung được ĐHĐCĐ trong Tờ

trình này.

Trân trọng kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN BẢO LONG

		2023-08-23T18:56:55+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG ACC
	I am the author of this document